44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33951 Terça-feira, 13 DE AGOSTO DE 2019

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00
(oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 463552
PORTARIA Nº 1668/2019- DGPC/OD/DRF

DE 12 DE AGOSTO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019378362, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURUÇÁ,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 13 a 14/08/2019;
1 . IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT:54188918
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de 1 ( uma ) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 95,00 ( noventa
e cinco reais ),para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1669/2019- DGPC/OD/DRF
DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019377947, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM,
a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no
período de 12 a 16/08/2019;
1 . IPC - FELIPE DE SOUZA RAMOS - MAT:5940131
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4 ( quatro ) diária(s) do grupo B, no valor de R$
540,00 ( quinhentos e quarenta reais), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1670/2019- DGPC/OD/DRF
DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/378042, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BONITO, a
fi m de realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no
período de 10 a 14/08/2019;
1 . TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT:71730
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4 ( quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$
540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 463376
PORTARIA Nº 1671/2019- DGPC/OD/DRF

DE 12 DE AGOSTO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019378081, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CASTA-
NHAL, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no perí-
odo de 10 a 11/08/2019;
1 . AGMEC - RAIMUNDO CONCEICAO COSTA BRASIL - MAT:69841
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 ( uma ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 95,00
( noventa e cinco reais), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1672/2019- DGPC/OD/DRF
DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019375915, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 22/08/2019;
1 . IPC - RUBENS NAZARE FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR - MAT:54187803
2 . DPC - ALBERONE AFONSO MIRANDA LOBATO - MAT:5673739
3 . IPC - ARAN GONCALVES REBOUCAS - MAT:5332095
4 . EPC - ELAINE CRISTINA DA SILVA COUTINHO - MAT:5836875
5 . IPC - RAIMUNDO NAZARENO PEREIRA CARDOSO - MAT:5251761
6 . IPC - JOSE ALTAIR DE NAZARE CRUZ - MAT:5692830
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 10 ( dez) diária(s) do grupo B , no valor de R$
1.350,00 ( um mil trezentos e cinquenta reais ), perfazendo um total de
R$ 8.100,00 ( oito mil e cem reais ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1673/2019- DGPC/OD/DRF
DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/377991, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAGO-
MINAS, a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no período de 12 a 22/08/19.;
1 . ADM - ANGELA IBIAPINA MESSIAS CAVALLEIRO DE MACEDO -
MAT:57190545
2 . ADM - CLEITON SILVA MEDEIROS - MAT:55590326
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 10 (dez ) diária(s) do grupo B , no valor de R$
1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais), perfazendo um total de
R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais ), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1674/2019- DGPC/OD/DRF
DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/377989, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAGO-
MINAS, a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no período de 09 a 19/08/19;
1 . IPC - EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT:5853435
2 . IPC - FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT:8400707
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 10(dez) diária(s) do grupo B , no valor de R$
1.350,00 (Um mil. trezentos e cinquenta reais ), perfazendo um total de
R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais ), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1675/2019- DGPC/OD/DRF
DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/378224, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX
DO XINGU, a fi m de realizar DILIGENCIA 1 . DPC - VINICIUS SOUSA DIAS
- MAT:5894804
2 . EPC - EVERTON SAVIO DE MORAIS OLIVEIRA - MAT:5940319
3 . IPC - JESSICA DE MORAES PRIMO - MAT:5940143
4 . IPC - RIVALDO RUELA DA SILVA - MAT:5940104
5 . IPC - VICTOR DO VALLE REHEM - MAT:5940240
6 . DPC - ANTONIO MORORO JUNIOR - MAT:5940429
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 2.430,00 (dois
mil, quatrocentos e trinta reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1676/2019- DGPC/OD/DRF
DE 12 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019378334, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 13 a 15/08/19.;
1 . IPC - PAULO MARCIO DA SILVA ARAGAO - MAT:8400702
2 . IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT:57200476
3 . IPC - RAIMUNDO DIRCEU DE PAULA FERREIRA - MAT:54193968
4 . DPC - ANTONIO CARLOS PINZAN JUNIOR - MAT:5940535
5 . DPC - ERISSON FELIPE SEBRENSKI LEAL - MAT:5940468
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$
270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 1.350,00
(Um mil, trezentos e cinquenta reais ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 463451
PORTARIA Nº 1677/2019- DGPC/OD/DRF

DE 12 DE AGOSTO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/377969, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 13 a 15/08/19;
1 . EPC - CLAUDIA COSTA FERREIRA - MAT:57223109
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00
(duzentos e setenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas